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BHaga: Planch N:o 1. (Porträtt af Ö. L S. styrelse 1895.)

3 årg. 1895. Illustrerad tidning för idrottsmän. N:0 3(12 Febr.)

START- utkommer med 18 nummer årligen. Prenumeration emot- 
tagos å Postkontoren. I rikets boklådor och tidningskontor, hos 
redaktionen, Getebergsängen Litt. T, Göteborg.

Prenumerationspriset : Helt år Kr. 1,50. Med plancher Kr. 5. - 
Tillägg för korsband utrikes 60 ore.

Annonser, 25 öre finstilsrad; för stående annonser hög rabatt. 
Lösnummer: 10 öre. Med planch: 50 öre.

Fröken Rising och herr de Wahl i »Annu lefva de gamle gudar.
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På vatten
—-%-— 
På hjul. 
—=g=—

Fröken Rising och hr de Wahl. Som 
ett barn af vår tid, har bicyclen med en för
vånande snabbhet — att vara snabb är dess natur 
— eröfrat verlden. Om det är den sjelf eller dess 
agenter som skola hafva äran, låta vi vara osagt, 
nog af — äfven Thalias tempel har öppnat sina 
portar för den och under publikens jubel har 
den rullat öfver scenen. Det var i den roliga 
nyårspjesen: »Än lefva de gamle gudar», som 
den hade äran blifva introducerad på Stora tea
tern härslädes, af fröken Rising och hr de Wahl, 
hvilka på ett par eleganta »Atalanta»-velocipe- 
der gjorde sin entrée.

Särskildt får man komplimentera fr. R. för 
hennes lediga och säkra ridt och klädsamma 
och praktiska drägf. Våra damer borde taga 
drägten, som är vanlig i utlandet, till modell. 
Jag tror ej att någon skulle stöta sig derpå och 
på vårt porträtt i detta nummer kan man ej 
märka annat än att det är en klädning hon bär 
och icke — men skulle någon blifva förargad 
derpå så hvad gör det, ty . . .

»Rullan går öfvor stig och stubbar
:,: Hullan går :,:
Till och med för gamla gubbar
;,: Rullan går :,:
1 vår tid man ej får hvila
Dorför gäller raskt att kila
:,: Rullan går : :
Här ska Ni tro att rullan går!

Utan lykta i alléen
Rullan går etc.
Der kan ej polisen se en.
Med sin piska käckt man smäller
Skrämmer slag på små mamseller — 
Rullan går etc.

Möter man sin skräddare
Rullan går etc.
Han en skymt får knappast se.
Kan man åka utan törnar
Lätt man undgår sina björnar — 
Bullan går etc.

Ni skall so att nästa år
Rullan går etc.
Finns ej någonting som går;
Om af allt blott vår teater
»Går» — hvad Ranft då blefve flater
Rullan går etc.

Tänk om stadsfullmäktige
Rullan går :,:

På bicycle man fick se
:,: Rullan går
Ack, hvad jubel blef i staden
Om det sjöngs af hela raden
:,: Rullan går :,:
Multum liksom rullan går!»

Nu är på tiden för jaktegaren att tänka öfver 
och besluta om afhjelpande af de brister som i som
ras visade sig och vidtagande af de förändringar som 
ansågos nödvändiga ombord å hans flytande sommar
hem. Särskildt de göteborgare som ämna deltaga i 
Oroustkappseglingen, samtidigt med de tre pokaltäf- 
larne, böra tidigt ha sina jakter i sjön för att kunna 
träna båt och besättning och «segla af» (och ersätta 
med nytt!) sådant gods, löpande och fast, som möj
ligen har dolda fel, hvilka ej kunnat upptäckas vid 
en än så noggrann undersökning. Vi förmoda att 
Oroustkappseglingen, denna Skandinaviens svåraste 
och längsta ordinarie kappsegling, kommer att locka 
många, ja de flesta af S. S. »Æolus’» jakter till start- 
linien i år, i all synnerhet som starten denna gång 
eger rum, så att säga »midt i sommaren», nämligen 
den l:sta Juni. Pingst infaller ju denna gång så sent.

Då vid en segling likt denna, täflingens resul
tat i hög grad beror af besättningens qvalité, fin
nes ju utsikt till framgång äfven för sådana jakter 
som ej anses för jirst class racers. Prisplåtarne som 
utdelas i denna täfling, äro synnerligen smakfulla och 
bör vinnaren med stolthet kunna framvisa ett sådant 
pris, då man känner hvilken omtanke, skicklighet, 
mod och uthållighet som erfordras för att kunna med 
framgång deltaga i denna kappsegling.

Hvilka de resp, sällskapens representanter skola 
blifva, känner man ännu ej ; G. S. S. kommer väl 
antagligen att med förra årets representant, »Carmen», 
söka fråntaga »Viken» pokalen, liksom detta sällskap 
kanske med dess eröfrare »Edda» söker försvara 
priset. Hvad »Æolus» beträffar är ej heller någonting 
kändt om dess utvalde.

Enligt stadgarne för pokaltäflingarne eger Viken 
att i år välja först, därefter G. S. S. och sist »Æolus».

Det skulle ej förvåna om sällskapen hädanefter 
vid bestämmande af storleken på sina utlottnings- 
båtar tog någon hänsyn till den utlottade jaktens 
lämplighet som »pokalförsvarare», i all synnerhet 
som de största båtar som få deltaga i denna täfling 
intill 7 meters lastvattenlinielängd otvifvelaktigt för 
de flesta som idka segelsporten i Göteborg äro de 
mest passande.

Snabb segling. Med »Dagmar» gjordes sistlidne 
sommar en segling, hvarvid under 8 timmar gjordes 
en genomsnittfart af något mer än 51/3 knop. »Dag
mar», utlottad af S. S. »Æolus», är loggertriggad och 
af endast 4,90 mtrs vattenlinielängd samt af en af inge- 
niör Liljegren moderniserade kostertyp.

Vinden var vid afresan från Lysekil, den 1 
Aug. kl. 2,15 middag, jemn n. v., ökade under färden 
så, att två ref f storseglet togos ute på Hjerteröfjor- 
den, men stuckos refven åter ut så saart Marstrands 
fyr passerats. I öfrigt fördes full rigg hela tiden och 
skedde ankomsten kl. 10,15 på kvällen till Långedrag 
efter tillryggalagda 421/2 kvartmil.

Att bemärka är att öster på Gullholmen, i 
Mollösund, Kyrkesund, Marstrands hamn och Albrekt- 
sunds kanal högst 2 å 3 knop uppnåddes, hvilket 
gör resultatet för det, hela än_vackrare.

Tre båtar, som nog i sommar på banorna 
komma att göra hvarandra lifvet surt, stå nu i säll
skap på Gamla Varfvet, nämligen, Carmen, konstrue
rad af Andersson, Tyr (förut Hindia), konstruerad af 
Liljegren, och Aina, konstruerad af Seldén. Både 
för den intresserade seglaren och andra är det verk
ligen ett nöje att göra en visit på varfvet och bese
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deras undervattenskroppar. Utom dessa finnes den 
ende göteborgske bulbkölsbåten Yum-Yum samt Viola 
m. fl. der att skåda.

För seglare är ganska nyttigt att ur »Underrät
telser för sjöfarande» å sina kort och i minnet in
pränta nyupptäckta grund, förändrade och nya sjö
märken m. m. Nämnda publikation kostar endast 
postbefordringsafgiften, 20 öre, pr år.

®----- s :------- ®

Fri idrott.
©)------- ©----------------- ©

Om fri idrott.
(ur T. f. I. af s. Æ.)

Mången har väl undrat hvarföre engelsmän och 
amerikaner äro — af deras resultat att döma - sådana 
öfverdängare i fri idrott. Grunden härtill ligger väl uti 
det stora intresse det engelsktalande folket sedan gam
malt visat för sport, och den uppmuntran en dugtig 
idrottsman får från allmänhetens sida, men en icke 
ringa orsak torde äfven vara att söka uti sjelfva utföran
det af idrotten och de hjelpmedel som dervid användas. 
Insändaren, som under sista sommaren varit aktiv med
lem i »Pittsburg Atletic Club och rätt regelbundet 
besökt klubbens öfningsplats, har dervid funnit det sätt, 
hvarpå öfningarne utfördes, vara så olika det inom de 
svenska klubbarne använda, att ett par ord om detsam
ma utan tvifvel vore på sin plats.

Måtte i någon mån följande iaktagelser bidraga till 
ett bättre och grundligare arbete inom våra idrottsklub
bar, på det vi med hopp om framgång må kunna upp
träda i kampen med främmande idrottsmän, ty goda 
krafter ha vi ännu att disponera öfver, kanske bättre 
än flora andra folk; men det fordras arbete.

Träning. Man äter måttligt af sedvanlig föda, 
dervid undvikande fettbildande ämnen. Nattvak, spiri
tuösa och bruk af tobak undvikes äfven. Öfningar ut
föras 5 à 6 gånger i veckan och omkring 11/2 à 2 tim
mar efter en förut intagen måltid och ej allt för snart 
efter densamma, absolut ej på fastande mage.

Före och efter öfningarne ingnides kroppen, synner
ligast de genom rörelserna starkast arbetande musklerna, 
med alkohol. Detta gör musklerna spänstiga och bort- 
tager till en viss grad stelhet. Före en täflan bör man 
hvila sig två eller tre dagar, d. v. s. endast hålla sig i 
kondition.

Dräkt. En tunn'tröja, ett par vida knäbyxor, de 
viktiga spikskorna och en suspensoir. Den senare hin
drar ej, som man är benägen att tro, rörelserna, är ett 
utmärkt skydd vid möjliga missöden och kan ej nog 
förordas. Spikskor användes vid alla öfningar (fri brott
ning förekommer sällan utomhus i Amerika). De äro 
af mycket stort värde. Vid täflingarne i Stockholm 
1891 sprungo engelsmännen i den djupa sanden på 150 
meters-banan med lätthet ifrån svenskar och norrmän, 
som med sina gymnastikskor ej fingo samma goda fot
fäste som de. Spikskon är gjord af tunt läder med en 
stark c:a 4 mm. tjock dubbelsula. Uti donna finnas 
små stålplåtar inpassade, och. i dessa äro spikarne fä- 
stade. Deras antal är vanligen G. Längden utanför 
sulan varierar mellan c:a 1 cm. för fast mai k och 
21/2 cm. för sand och gräsmatta. Vid hoppning använ
das skor med klack, ofta med en spik i densamma. 
Spikskor kunna af svenska idrottsmän mycket lätt an
skaffas från England till ett pris af c:a 10 kr. paret.

Löpningen. Startöfningar företagas dagligen och 
äro af stor vikt. Man vänjer sig vid att ta saken lugnt 
men också att komma i väg ögonblickligen. Detta 
isynnerhet vid löpning å korta distanser, der en meter 
förlorad vid starten är svår nog att ta upp. Sedan 
Startlinien utmärkts och platser bestämts rifva de del

tagande med spikskorna upp ett par hålor i markon till 
fotfästen. Dessa kallas på engelska »marks» (märken) 
De träda dereftor ett par steg tillbaka samt invänta kom
mandot: »Get on your marks!» livar och en intager 
då sin plats vid Startlinien, »Get set!», startställningen 
intages, musklerna spännas. Skottet går — och borta 
äro de. Skulle någon öfverskrida Startlinien förr än 
skottet höres, får han starta en yard längre tillbaka 
(vid täflingar öfver 200 yards — 2 yards tillbaka). Hän
der saken äfven en andra gång, får han ytterligare 
en yard och tredje gången blir han utesluten. Orsaken, 
hvarför man träder ett par steg tillbaka strax innan 
starten, är den, att få saken i två skilda tempo. Stode 
man, såsom fallet är hos oss, hela tiden vid Startlinien, 
så blefve man lätt nervös och starten kunde misslyckas. 
Huru ofta händer det ej, att den ovane vid frågan: 
»Äro herrarne färdiga?» intager den ansträngande start 
ställningen för att: »klart!» antingen ge sig i väg eller 
tänka: »Jaså, då är det ju god tid», och vid: »Gå!» är 
han ej alls beredd.

Vid löpning å kort distans utföres vanligen starten 
på följande sätt: Sätt venstra foten 1/2 dm. bakom 
Startlinien, högra fotens tå C:a en fotlängd bakom den 
venstras häl, böj benen lätt, hälarne från marken, krop
pen starkt framåtlutad, armarne utanför knäna, händer
nas fingerspetsar på Startlinien och se rakt fram. Då 
skottet höres, skjut framåt, börjande med ett kort steg 
på höger fot. Hoppa ej upp eller räta på kroppen för 
hastigt. Ett annat sätt är, att placera fotterna som 
förut, högra handens tumme på Startlinien och sträcka 
ut venstra armen bakåt. Vid skottet kasta venstra 
armen nedåt och skjut framåt etc. Då man löper längre 
distanser, kommer ju ej så mycket an på starten, men 
don bör dock ej börbises. Lägg särskild vigt vid kropps- 
föringen under löpningen. Böj armarne lätt, tag ut 
stegan, berör ej markon med hälen, kasta ej benen för 
högt bakåt, utför inga extra rörelser med hufvudet så
som att röra det upp och ned (lost motion), andas 
ledigt. Många löpare begagna ett par korkar i händerna. 
Nyttan af dessa är dock ganska tvifvelaktigt. Häck
löpning eger rum på samma sätt som hos oss. Då 
sista häcken tagits, bör man sluta mod en kraftig spurt.

Vid tidtagningen böra 4 ur användas och blott ti
den för förste man tagas. Om tre af uren ha sam
ma tid, kan detta säkert anses för rätt.

Det är ju endast förste mans tid, som är af värde. 
Vill man ange med huru mycket andre man förlorade, 
så kan detta skattas i meter. Man får ej tala om 
»rekord» om ej tiden är tagen med flera ur. Som ett 
exempel på »rekord» kan nämnas följande historia. 
Vid en löpning & 100 yards för ett par år sedan 
i Sveriges andra stad kom förste pristagaren —en 
f. ö. ganska medelmåttig löpare — in på 11 sekun
der. Andre man hade 104/5 sek. och tredje man 
visst 11 sek., oaktadt han var ett godt stycke efter. 
Prisdomarne löste knuten genom alt förklara den 
första tiden såsom felläsning i stället för 10 sekun
der och följden blef, att åtminstone på 100 yards- 
banan vi svenskar hade uppnatt det då varande 
verdsrekordet!

Språng. Ett språngs höjd eller längd beror till 
största delen på satsen. Detta veta engelsmän och 
amerikaner alltför väl, och de sätt de använda för att 
få en god sats förklara deras utmärkta hopp. Den 
täflande har under träningen funnit, att om han startade 
med en bestämd, börjar springa med full fart t. ex. 50 
fot från startslinien, så kommer han precis fram till 
denna med sin bästa fot. Allså beder han vid täflingen 
att få 50 fot utmätta och börjar anloppot med flygando 
start. Såsom satsen vanligen tagen hos oss förloras 
mycket fart vid afpassningen att komma fram med rätt 
fot. Startlinien utgöres vid längdsprång af en planka 
i markens nivå, med jorden bortskyfflad till c:a on 
decimeters djup å den sida dit man hoppar. Tvister 
om att satsen tagits öfver Startlinien undvikas häri-
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genom, och man får med spikskorna ett ypperligt fäste 
i plankan. Den som kommer ned så mycket bakåt- 
lutad, att han för att ej falla måste taga ett steg till
baka, får längden af sitt hopp räknat från det ställe, 
der han sist satte foten. Vid höjdsprången är iifven 
satsen på förhand afpassad. Det finnes olika sätt att 
utföia dom. De vanligaste äro hopp med vändning i 
luften och sidohopp. 1 senare fallet tages satsen från 
sidan af banan i ungefär 30 graders vinkel mot ribbans 
längdriktning. Vid hoppet kastas det ena benet efter 
det andra öfver ribban, orh man kommer ned som 
man kan, vanligen på alla fyra! Ett vackrare och mera 
bruklikt sätt är dock med vändning i luften. Man 
hoppar efter en kraftig sats raskt upp, kastar benen 
framåt men vänder samtidigt kroppen så, att man sitter 
eller nära nog ligger öfver ribbau och kommer ned 
med ansigtet åt densamma.

Faktiskt ha de högsta hopp i verlden (6 fot 4 tum eng.) 
utförts på detta sätt, och vid en täflan, der ett godt resul
tat skall uppnås, är det nog att tillråda åtminstone för den 
idrottsman, som har herravälde nog öfver sig sjolf att 
som gymnast ej glömma bort det vackra Lingska fria 
språnget.

Afven vid stafsprång bör vigt fästas vid den af- 
passade satsen. Ett i Amerika mycket omtyckt hopp 
är det s. k. >hop, step and jump», men det synes vara 
alltför farligt för att rekommendera åt våra idrottsmän.

Kulstötning, sker från en cirkel med 7 eng. fots 
diameter. Vanligen är åt det håll man stöter en planka 
fastsatt, som är utskuren efter cirkelns pereferi och står 
ur markon c:a 5 cm. Vid stötning med höger hand 
hålles kulan (16 pounds vigt) strax öfver skuldran, och 
man håller venstra sidan af kroppen åt det håll man 
skall stöta. Efter ett eller två hopp på höger fot sät
ter man båda fotterna i markon med c:a två fotlängders 
afstånd mellan dem och med venstra foten mot plankan 
samt utför stöten under ett hopp helt om, så att fot
terna byta plats. Härigenom balanseras kroppen och 
man faller ej öfver linien (plankan). Stöten bör ske 
uppåt, framåt. Satstagning och stöt skola ske så rappt 
som möjligt men dock i tydliga tempo. Som man lätt 
förstår, är plankan ett medel att hålla sig inom den 
tillåtna cirkeln, utan att man behöfver rikta sin upp
märksamhet åt denna — en stor fördel för att kunna 
stöta långt.

Vid slägghastning användes en »slägga» bestående 
af en kula (16 pounds vigt), som medelst en kedja 
är fästad i ett handtag. Äfven här har man en cirkel 
med 7 fots diameter att taga sats från. Denna är dock 
utan planka. Man står med ryggen mot det håll man 
skall kasta. Släggan svänges snabbt ett par gånger 
öfver hufvudef, och vid lämplig kroppställning gör man 
ett hopp helt om framåt, så ännu ett samt slungar släggan.

Här liksom vid kulstötningen behöfves naturligtvis 
ej spikskor, såvida ej markon är mycket slipprig.

Spjutkastning, vigtlyftning, brottning m. fl. öfningar 
förekomma ej på de amerikanska idrottsfälten. Gång 
förekommer sällan och endast på en eng. mils distans. 
Deremot omvexla velocipedtäflingar alltid med idrotts- 
öfningar.

En godbit för Tidning för Idrott.
Som ett bevis på den fint redigerade tid

ningens »gentlemannauppträdande» hade vi nö
jet läsa en reseskildring från Finland f. å., som 
både der och i Sverige väckte en berättigad 
harm, men protesterna mot denna »nobla» skil
dring låtsade den ärade tidningen ej om. I 
den i detta nummer intagna uppsatsen »Om fri 
idrott» hafva vi med fetstil fäst våra läsares 
uppmärksamhet huru nämda tidning söker på 
sitt vanliga nobla sätt nedsätta »Göteborgs-

Månadsbladet» Starts utgifvare, som var tidta- 
gare i nämda täflan. Jaså, man är således en 
humbugsmakare, som vid täflingar ej generar 
sig för att göra »verldsrekord?» Men bevisa 
delta, T. f. I.! Vi ämna ej låta Eder tiga ihjel 
denna — lögnaktiga beskyllning. Ty lögn är 
det och intet annat. Att Ni mot Göteborgs 
Idrottsmän ej varit synnerligt tillmötesgående, 
är en gammal historia, ty merendels hafva re
ferat och notiser härifrån intagits — om utrym
met tillåtit, annars hafva de fått ligga.

Men för en dylik uppsats som varit för 
att nedsätta oss, har naturligtvis funnits plats — 
god plats. Eller hvem vill Ni nedsätta med denna 
historia? Tidtagaren i denna täflan var då en
dast ordförande i Ö. I. S. och ej utgifvare af 
denna tidning. Hvarför leta upp historier af 
så gammal dato? Ville Ni nedsätta Starts ut
gifvare ensamt, hade Ni nog hittat på något fär
skare, men beskyllningen drabbar icke blott tid- 
tagarne, utan äfven prisdomarne, som varit nog 
fräcka att förklara 11 vara 10. Endast natur
ligtvis för a't få ett verldsrekord till stånd. 
Hvilka voro prisdomarne? Jo, Idrottssällskapet 
L. S. ordförande och Göteborgs gymnastikföre
nings sekreterare.

Ahl
Göteborgs gymnastikförening.
Tidning för Idrott
En gammal historia, — mer förklaring be

höfves ej. T. f. I., som behöfver gå till Ame
rika för att få reda på hur det går till vid täf- 
lingarne i Göteborg, synes inte ens värdera san
ningen så pass att den stämmer med det referat, 
som finnes infört i dess årg. 1892.

Der står nemligen:
Alfr. Sjöberg 10 sek.
Ragnar Bengtsson 102/5 sek.
G. E. Odén 11 sek.
Men deras »amerikanske» meddelare fick 

tiden till: förste man 11 sek. andre man 104/5 
sek., tredje man 11 sek. Ja, man skall vara i 
Amerika för att få sådana tider vid en täfling 
i Göteborg. Den amerikanskes brefskrifvaren 
säger alt tredje mans tid var endast 11 sek. 
fastän han var betydligt efter andre man. Men 
till sanningen! Hur tillgick det vid täflingen? Jo!

Som ett udda antal täflande startade och 
dessa skulle löpa två i sänder, blef i lottningen 
en öfver, som fick springa ensam och denne var 
den »medelmåttige» löparen. Han sprang och 
inkom på 10 sek , något tal om att klockan vi
sade annan tid än den noterade, är något som 
våra belackare få bevisa. Den »medelmåttige», 
som detta år för första gången uppträdde på 
täflingsbanan, hade detta år mer än något af 
de senare åren på allvar tränerat sig. Den i 
denna täflan som bästa löparen ansedde utma
nade hr S. till omlöpning, hvilken begäran han 
villfor utan att dertill vara tvungen. Och i
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denna omlöpning inkom den »medelmåttige» 
som — förste man. Att han således i denna 
täflan var bäst och icke »medelmåttig» inser 
alla utom T. f. I.

Alt hr S. ej är så »medelmåttig» hastig- 
hetslöpare synes bäst af alla de första pris han 
eröfrat. Utan all tränering tog han förra året 
första pris på 150 mtr vid Gbgs Idrottsmäns 
lokala idrottsfest å Heden, på 100 mtr vid 
»Starts» pokaltäflingar, på 100 yards vid Ö. 
I. S. allm. sv. täflingar, på 100 mtr vid L. S. 
täflingar.

Som ett ytterligare bevis på huru lite värde 
T. f. I. sätter på sanningen, kan nämnas, att i 
nämda referat om täflingarne, uttryckte Ö. I. S. 
sin ledsnad öfver att allm. Idrottsklubbens repre
sentant ej infann sig vid täflingarne. Här be
hagade T. f. I. tillägga: ty han täflade samtidigt 
hos »Tjalve» i Krisliania. Då allm. Idrotts
klubben ej sändt mer än hr Löfgren dit, förvå
nade det lite hvar, att den till dessa Ö. I. S. 
täflingar anmälde, som ej var hr Löfgren, äfven 
rest till Kristiania.

Sanningen var att hans resa blifvit hindrad. 
Skadan af dylika lögnaktiga beskyllningar, 

som uppgiften om denna 100 yards-täflan, är att 
Göteborgs idrottsmän förlora sitt anseende som 
ärliga män och för utlandet komma svenska 
idrottsmän i allmänhet att stå som några fuskare.

Utöfvarne af »fri idrott» böra betacka sig 
för att hafva något med ett dylikt organ att göra.

Rekordet på 100 yards är lika rätt som 
rekorden på öfriga distanser. Detta kunna T. 

! f. I. och märket S. E. vara lugna för. Till ock 
med lika rätt som rekordet på

150 meter.

Stockholms amatörförening hade den 30 jan. sitt 
första ordinarie sammanträde för året, hvarvid val af 
ny styrelse förekom. Till ordförande valdos hr C. W. 
Andersson, vice ordförande löjtnant C. G. Dracke, sekre
terare hr Otto Anderson, skattmästare hr E. Rudén och 
till styrelsemedlemmar hrr Otto Barthelson, F. Elert, 
G. Gustafsson och P. Langborg. Hr P. Langborg bief 
äfven vald till materialförvaltare.

Ur Th. Borg blef utsedd att representera föreningen 
vid figuråkningen i Göteborg söndagen den 3 februari.

Östermalms idrottsklubb hade sitt ordinarie sam
manträde den 16 jan. å Östermalmskällaren.

Sedan styrelsen erhållit ansvarsfrihet för förvaltningen, 
anstäldes de i stad game föreskrifna valen, hvilka ut- 
föllo sålunda: ordförande blef hr V. Dermenstoff, vice 
ordförande hr E. Johansson, omvald, sekreterare hr Algot 
Johnson, omvald, vice sekreterare A. Svensson, kassör 
hr Hugo Ljunglin, klubbmästare hrr B. Ljunggren och 
J. E. Olsson. Till ordinarie funktionärer utsagos hrr 
G. Hagelin, H. Ljunglin, A. Carlqvist, A. Svensson och 
G. Schörling samt till extra hrr E. Johansson, E. Dermen- 
stoff, A. Jonhson, C. Cotti, K. Fryklund och H. Kjellström 

På sammanträdet följde en enkel kollation, vid hvil- 
ken en tacksamhetens skål höjdes för den afgångue ord- 
förander, hr Georg Hagelin, hvilken undanbedt sig åter

För fosterlandet. 
%83 G

Skarpskyttekarens femte kompanis be
fäl har vid extra sammanträde utsett: till tropp
chefen hrr A. L. C. Risberg och G. Samuelsson, 
till korporaler hrr E. Wennberg, Aug. Carlsson, 
John Luttropp, B. Lundberg, V.von Schanfz och 
C. A. Svensson samt till vice korpraler hrr Carl 
Nilsson, C. Andersson, Nils Hanson, John Carls
son och Albin Carlsson.

Skytteförbundet i Stockholm hade den 27 jan. 
på f. m. sitt årsmöte å Runan. Sedan styrelse och 
revisionsberättelserna föredragits, beviljades déchargé för 
det gångna året. Af styrelseberättelsen inhemtades att 
under 1894 utdelats 58 brons-, 47 silfver- och 7 guld- 
medaljer. Derefter beslöts att för stora guldmedaljen 
hädanefter skola uppnås 58 points i stället för förut 55.

Vid derpå förättadt val blef styrelsen — hrr G. Hall
gren, ordförande, J. E. Ekman, vice ordförande, L. 
Huch, sekreterare, J. N. Johansson, skattmästare, och 
C. H. Malmqvist, vice skattmästare — återvald, hvar- 
jemte till vice sekreterare utsågs hr C. D. Josephson. 

Såsom er tacksamhetsgärd för de stora förtjenster hr 
J. E. Ekman inlagt i sitt arbete för förbundet tilldela
des honom derefter förbundets silfvermedalj. Slutligen 
utdelade orföranden följande under året tagna medaljer: 
Skytteförbundets stora guldmedalj åt hr Ekman för å 
högtidsdagen uppnådda 57 points, den mindre guldmedal
jen till hr Johannes Nilsson, silfvermedalj åt hr J. M. 
Bergström samt bronsmedalj till hrr E. Bäckman och 
Johannes Nilsson.

Gymnastik.

Studienämdens Berättelse öfver Svenska 
Gymnastikförbundets första gymnastik- och idrotts- 
test i Göteborg 1894 har nu utkommit i ett 
litet häfte. Man känner sig ej så litet besviken 
då man läser detta, länge väntade, utlåtande, 
som endast ger intrycket af vissnade »blommor», 
utplockade ur de tal och referat som vid och 
efter festen hördes och lästes, och de »fördoms
fria» kritiska iakttagelser som gjorts, synes i 
främsta rummet drabba Göteborgs Gymnastik
förening, der studienämden snart sagt ej sett 
annat än fel och att tala om att »Föreningen 
rättfärdigade icke denna gång sitt gamla anse
ende» är en dålig måttstock, som gör att om man 
icke betviflar studienämden varit vuxen sitt åliggan
de, man måste anse densamma för att hafva varit 
mycket lat.

På is och snö.
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Mälaren rundt på skidor började fem 
personer gå fredagen den 18 Jan. kl. 5 f. m.,
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då de startade från Liljeholmsbron. De första 
inkommo till Norrtull på söndagsmiddagen, nem- 
ligen hr C. J. Sjöholm kl. half 2 och G. Rikard- 
son kl. 3 samt M. Meyer några minuter senare.

Djurgårdens idrottsförening hade sön
dagen den 20 Jan. juniortäfling å skidor å 1 
svensk mil, och blefvo tiderna följande:

l:sta pris Alb. Johansson för en tid af 1 tim. 27 
min.; 2:dra pris Josef Svensson 1 tim. 31 min. 20 
sek.; 3:dje pris Einar Tandberg 1 tim. 32 min. 15 
sek.; 4:de pris C. T. Johansson 1 tim. 40 min. 15sek.

I täflingen deltogo 9 medlemmar, af hvilka 5 ut- 
gingo på grund af dåliga väderleksförhållanden. Före
ningens seniortäfling å skidor, 2 svenska mils bana, blef 
framflyttad till den 10 Februari kl. 9 f. m.

* **
Söndagen den 3 Febr, hade föreningen anordnat 

en sparkstöttingstäflan å 5,000 meter, hvarvid första 
priset togs af J. Berggren (tid 20 min. 21 sek.) och 
andra priset af O. Rylander (20 m. 251/5 s.) Som 
tredje man inkom S. Westberg på en tid af 21 m. 
271/5 sek.

Föreningen för skidlöpningens befräm
jande i Sverige hade söndagen den 27 Jan. 
anordnat täflingar vid Saltsjöbaden. Täflingarne 
försiggingo i härligt väder men kallt, på mor
gonen — 20 grader.

Första täflingen, längdlöpning 12 â 13 kilo
meter, var endast öppen för Stockholms stad 
och omnejd. Pristagare blefvo:

hsta pris, föreningens silfver- och bronsmedalj, 
togs af n:r 91 Stjerne vid Svoa lifgarde för den kor
taste tiden eller 1 timme 8 minuter.

2:dra priset d:o, d:o, hr W" Lindström, Stock
holm, for en tid af 1 t. 9 m. 25 sok.

3:dje priset, d:o, d:o, n:r 17 Strandin, Göta lif
garde, för en tid af 1 t. 12 m. 1 sek.

extra pris, bronsmedalj, tillföllo n:r 69 Persson, 
Göta lifgarde, för 1 t. 14 m. 3 sek., samt hr H. Ljung
berg, Stockholm, för 1 t. 15 m. 3 sok.

Andra täflingen, backlöpning, försiggick vid 
middagstiden och hade en talrik skara åskådare 
infunnit sig. I denna täflan, som var nationell, 
med trenne löpningar, blefvo följande pristagare:

l:sta priset, en silfverpokal, skänkt af jernvägs- 
aktiebolaget Stockholm—Saltsjöbaden, jemte föreningens 
silfvermedalj, tillföll A. Oppeboen, Djurgårdens idrotts
förening, för 150,8 points och 48,80 m. i tre hopp.

2;dra priset, silfverpokal och föreningens silfver
medalj: B. Tandberg, Djurgårdens idrottsförening, 135,6 
p. och 36,5 m.

3:dje priset, silfverbägare och föreningens brons
medalj: n:r 27 Andersson, Göta Lifgarde, 125,25 p. 
och 32,25 m.

extra pris: silfverbägare och bronsmedalj, tillföll 
W. Lange, skidklubben Vidar, Sundsvall, för 102 p. 
och 37 m.

extra pris, d:o, d:o, n:r 38 Magnus, Göta lifgarde, 
101 p. och 29 m.

extra pris: n:r 198 Näsberg, k. flottan, för 94 p. 
och 35 m.

Det längsta stående hoppet, 17,10 m„ gjor
des af hr G. Tibell, som föll vid nedsprån- 
get. Backen var för öfrigt i det bästa skick, 
men på isen nedanför var det väl litet snö, 

hvilken omständighet bragte mången duglig lö
pare på fall.

Täflingen var i sin helhet både lärorik och 
vacker, och vittnar tydligt om ökad skicklighet 
och intresse för denna vackra och nyttiga idrotts
gren.

I sammanhang med ofvan skildrade täflin
gar var

en skidutställning 
anordnad i sommarrestauranten, strax invid sta
tionshuset. Den har kommit till stånd på initia
tiv af Föreningen för skidlöpningens främjande i 
Sverige och ordnats företrädesvis af hr H. Lang
borgs idrottsmagasin. Utställningen innehåller 
åtskilligt af intresse, och alla föremålen äro syn
nerligen praktiska och solidt utförda. Förutom 
föreningens och hr Langborgs utställning, mär
kas företrädesvis de saker, som exponerats af 
hr S. Sahlin från Östersund, bl. a. hans full
ständiga, allt igenom förträffliga utrustningar för 
långfärder samt en hel mängd andra nya och 
vackra attiraljer, hörande till skidsporten. Andra 
utställare voro hrr Broström från Sundsvall, N. 
Carlsson från Östersund samt skidtillverkare i 
Haparanda och Boden.

Det är meningen att flytta denna skidut
ställning till Bollnäs i sammanhang med de na
tionella längdtäflingar, som skola ega rum der 
den 24 Februari enligt följande program.

Kl. 7 f. m. : Längdlöpning, 60 kilometer, öfver 
olika slags terräng.

Hederspris, H. M:t Konungens silfverpokal och 
silfvermedalj.

l:sta pris, Föreningens silfverpokal, fullt värde 
100 kr., och silfvermedalj.

2:dra pris, Föreningens silfverpokal, fullt värde 
50 kr., och bronsmedalj.

B. M. Konungens pris utdelas icke, derest den 
använda tiden öfverstiger 5 timmar.

Extrapris, af fullt värde 25 kr. hvardera, komma 
derjomte att tilldelas de 10 följande, som tillryggalägga 
afståndet på högst 6 timmar.

Kl. 10 f. m.: Längdlöpning, 30 kilometer, öfver
olika slags terräng.

Hederspris, H. K. II. Prins Carls silfverpokal 
och silfvermedalj.

l:sta pris, Föreningens silfverpokal och silfver
medalj.

2:dra pris, Föreningens silfverbägare och brons
medalj.

H. K. H. Prins Carls pris utdelas icke, derest 
den använda tiden öfverstiger 21/2 timmar.

Till 60 kilometerslöpningen äro redan anmälda 
Rimpi och Jacobsson från Jockmock, hvilka utgått så
som segrare ur en förberedande täfling i Jockmock 
den 6 d:s. Från Arvidsjaur väntas två goda skidrän- 
nare. I Pajala eger i dagarne cn försökslöpning rum 
och väntas deltagare äfven derifrån. Äfven andra an
mälningar hafva redan ingått och väntas att talrika 
deltagare skola infinna sig från alla skidlöpando trakter 
af landet.

Banan, som vanligt 30 km. lång, utgår från Boll
näs öfver sjön Varpen 5 km. till Ånga, genom skogs
mark till Vexsjön omkring 13 km., öfver Vexsjön 4 
km. och längs Ljusnan åter till Bollnäs 8 km.
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Måndagen den 25 dennes anordnas en backlöp- 
Hwg för skolbarn i orten samt en uppvisning i back
löpning af goda backlöpare från Stockholm.

Skidutställningen eger rum i Goodtemplarsalen.
Anmälningar samt beställningar af logis emottagas 

af Löjtnant A. Genberg, Bollnäs.
Legitimationskort, berättigande att å statens jern- 

vägar lösa enkel biljett till Bollnäs, gällande äfven för 
aterresan, erhållas af föreningens ledamöter och täflande 
på reqvisition från Föreningen för skidlöpning, Stock
holm, samt hos följande personer som äfven mottaga 
anmälning af nya ledamöter: Rektor S. Adrian, Hapa
randa ; Typografen Rudolf Isakson, Luleå; Lektor C. 
R. Collin, Umeå; Grosshandlaren Aug. Cederlund, Her- 
nösand; Löjtnanten E. Rothman, Sundsvall; Hofrätts- 
notarien A. Dalqvist, Östersund; Kapten C. A. V. 
Schultz, Söderhamn; Fil. kand. I). Elfstrand, Geile, 
Landskontoristen V. Högberg, Falun ; Litteratören John 
Möllersvärd, Upsala, samt Langborgs idrottsmagasin 
Stockholm.

. . Gefle idrottsförenings 1 :sta allmänna svenska ama- 
tortätling i konst- och figuråkning å skridskor.

Gefle idrottsförening inbjuder härmed alla svenska 
amatörer, damer och herrar, till täflan i konst- och 
hguråkning söndagen den 17 Februari 1895 kl. 1 e. m. 
a sin nedanför Svängbron belägna skridskobana enligt 
nedanstående program.

Damer :
Obligatoriska figurer, 4 st.

N:r 1. f. y. — fotombyto — f. y. ; f. i. — fot- 
ombyte — f. i. ; b. y, — fotombyto — b. y.

N:r 2. f. y., trea, b. i. — fotombyto — f. y„ 
trea, b. i.

N:r 3, f. y., skärombyto, f. i. — fotombyto — 
f. i., skärombyto, f. y.

N:r 4. f. y., amerikansk ögla, trea, b. i. — fot
ombyte — f. y., amerikansk ögla, f. y., trea, b. i.

Fri åkning i högst 5 minuter.
Herrar;

Obligatoriska figurer, 3 st.
N:r 1. f. y., trea, b. i. — fotombyto — f. y.,

Trea, b. i. ; b. y, trea, f. i. — fotombyto — b. v., 
trea, f. i. '
■ Nr 2. f. y., skärombyte, f. i., skärombyte o. s. v. 
1 följd på en fot ; b. y., skärombyto, b. i., skärombyto 
o- s. v. i följd på en fot.

N:r 3. f. y., vexelvändning, b. y., trea, f. i. — 
fotombyte — f. i., vexelvändning, b. i., trea, f. y. ; 
b. y, vexelvändning, f. y., trea, b. i. — fotombyte — 
b. i., vexelvändning, f. i., trea, b. y.

Tre sjelfvalda figurer enligt till prisdomarne 
mlemnad, ritning.

Fri åkning i högst 5 minuter.
f- y- = framåt ytterskär.
f. i. = » innerskär. '
b. y. — bakåt yttterskär.
b. i. = » innerskär.

Allmänna bestämmelser :
1. Tätlingen är öppen endast för svenska ama

törer.
2. Alla obligatoriska figurer skola ut föras minst 3 

ganger på hvardera foten.
3. Mot prisdomarnes utslag finnes intet vad.
4. Fall inverkar ej på bedömandet.
5. Förteckning öfver de sjelfvalda figurernainlemnas 

senast dagen före täflingen.
6. Sjelfvalda figurer åsättas en värdesiffra, angif- 

vande figurens svårighet och orginalité, äfven tagos 
'ansyn till programmets mångsidighet.

,7 För hvarje sjelfvald och obligatorisk figur gif- 
s tvenne betyg, angifvande graden af korrekt teck

ning, säkerhet och jemnhet i utförandet samt förmåga 
att iakttaga en för rörelsen rigtig hållning.

8. För fri åkning sättes blott ett betyg, vid proto
kollens beräkning multipliceras detta betyg med en 
värdesiffra.

Anmälningar skola inlemnas senast den 10 Febr. 
1895 till hr Robert Carrick J:r, adress Gefle.

Styrelsen.

Axel Larson
Fotograf

Hörnet af Skol- & Allégatorna,
Utför all sorts fotografering.

----- Visitkort till 5 kr. duss. -----
Fotograferar idrottstäflingar och föreningar.
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A. TH. NYBERG
Korsgatan 13, GÖTEBORG.

Sport- Affär.

Engelska ro
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PÅTENTERAD HARTZOLJEFÄRG.
billigast, lättast använd, varaktigaste bestrykning för 

utvändes arbeten.
© Prisbelönt i Köpenhamn 1888. Göteborg 1891. ©

Ensamt fabricerad af
Göteborgs Hartzoljefärgs-Fabrik, 

Fabrik och kontor Carlslund, Göteborg.

Juvelerare
GUST. A. PETTERSSON

(f. d. Lyons)
Göteborg, Magasinsgat. 7.

Lager af Prispokaler och Dryckeskannor.
Leverantör till: Segelsällskapet Göterna och 

Orgryte Idrottsällskap m. fl.
Specialitet: Förlofnings- och Vigselringar.

GÖTEBORGS VELOCIPEDAFFÄR
1 S.E.SVENSSON

Ö.L ARM GATAN I o

W.Z:G.

Verldens
största och förnämsta Velocipedfabrik är 

Humber & Co., London, 
whvars enda representant för Göteborg är undertecknad. 
Husqvarna Jagt- och Målskjntningsgevär m. m.

Uti Husqvarna Fabrikslager
33 Södra Hamngatan 33 

Frans G. Nilson.

Nästa nummer utkommer den 5 Mars.
meddelanden direkt sända från föreningarne i förslå rummet införes, är det de resp, sällskapens sekreterares fel, 

om meddelanden från deras klubb ej inkommer i tidningen.
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Medaljer
och Föreningsmärken,

konstnärligt utförda, 
rekommenderas.

» Hjelm en » Grauyr-A teller.
Vallgatan 27. Göteborg.

“• Ritningar gratis och franco ~

Ö. I. s.
Karnevals-Bal

eger rum å Valand lördagen 
den 2 Mars kl 8 e. m. och 
torde medlemmar och vänner 
som önska deltaga ofördröj- 
ligen anmäla sig.

Styrelsen.

Tricotage-Sportkläder
och

Herrunderkläder 
till billigaste priser 

hos Alfred Agrell, 
Östra Hamngatan 48, Göteborg.

Continental-Pneumatic.
öfverallt införd I

H. Majestät Kejsaren af Ryssland
H. Majestät Konungen af Grekland
H. K. Höghet Hertigen af Cumberland
H- Höghet Prins Ohira af Siam

begagna sig af

Continental-Pneumatic.
Continental Caoutchouc
& Guttapercha Companie, 

Hannover.
Generaldopôt för Sverige:

Kautschuks- & Guttaperkavaru-Aktiebolaget

Kuntze & C:o
STOCKHOLM.

Atalanta Modell A à Kr. 473. 25 0/0 == Kr. 354: 75 netto.
> > B » > 427. 35 °o = » 320:25 »

Den som ämnar köpa Velociped gör bäst uti att köpa af
Atalanta Cycle Co:s agent A. L. Bagge, 

18 Vestra Hamngatan 18, Göteborg.
Intyg: På begäran lemnas härmed det intyg att samtliga 14 af Örebro Velocipedklubb under sommaren 1893 in

köpta Atalanta Velocipeder af modell A varit till vår fulla belåtenhet och till alla delar vida öfver- 
lägsna andra maskiner till samma pris och fullt jemförliga med äfven de dyrbaraste i marknaden. 
Örebro den 15 Febr. 1894.

Ä Örebro Velociped-Klubbs vägnar:
sign. M. Kihlmark, sign. S. W. Lindfeldt,

Ordf. & Kapten. Sekreterare.

Glöm ej att i tid förnya prenumerationen på
START!




